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Forslag om Forhøjelsen af Afgiften paa Schæferhunde.

Fra Politimesteren forelaa Forslag om, at Hundeafgiften fra 1. Januar 1934 for saa vidt
angaar Schæferhunde eller Krydsninger af disse forhøjes fra 10 og 20 Kr. aarlig
henholdsvis for mindre og større Hunde til 15 Kr. og 30 Kr. aarlig.

Udvalget angaaende Revision af Politivedtægten anbefaler Forslaget, dog saaledes, at
Forhøjelsen bliver gældende for Hunde i Almindelighed, ikke blot for Schæferhunde og
Krydsninger af disse.

Borgmesteren forelagde Forslaget, som nu gik ud paa en almindelig Forhøjelse af
Hundeafgiften.

J. Chr. Møller erklærede, at der var Enighed om det rimelige i al forhøje Afgiften af
Schæferhunde; men de samme Grunde talte ikke for at forhøje Afgiften for alle Hunde.
Saavidt Taleren vidste, gik denne Afgift i Politiets Kasse, og der var næppe Grund til en
saadan ekstra Beskatning af Borgerne. Taleren vilde henstille, at man nøjes med at forhøje
Afgiften for Schæferhunde, men ellers blive staaende ved det gamle.

Holger Eriksen svarede, at Udvalget havde set saaledes derpaa, at det vilde blive
vanskeligt at afgøre, hvad der var Schæferhunde eller Krydsninger deraf, hvorfor man fandt
det mere praktisk at tage en almindelig Forhøjelse, ogsaa for derved at indskrænke
Hundeholdet her i Byen, hvor Hundene egentlig ikke hørte hjemme. Taleren vidste ikke, om
Afgiften gik i Politiets Kasse, men denne skulde efter Sigende svulme af Penge, og Taleren
vilde saa anmode om at faa Sagen udsat til næste Møde for al undersøge dette.

Borgmesteren oplyste, at Afgiften af Hunde gaar i Kæmnerkassen.

J. R. Fanger bemærkede, at Politiet faar 2 Kr. for hver Hund til Hundetegn. Naar Udvalget
havde været enigt om Forhøjelsen, var det under Forudsætning af, at der ikke blev stillet
Ændringsforslag til denne Paragraf. Da det nu var sket, vilde Taleren ogsaa henstille at
udsætte Sagen, indtil man ser, hvilke Ændringsforslag der eventuelt vil komme angaaende
Hunde.

Borgmesteren gjorde opmærksom paa, at Hr. Fanger var til Stede ved det sidste Møde,
hvor hele Udvalget var enigt om Forhøjelsen, og han bunde da have taget Forbehold i
Stedet for at gøre det bagefter. Men det var jo nu Lejlighed til at stille Ændringsforslag til 2.
Behandling.
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Sagen overgik til 2. Behandling.
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Sagen angaaende Forhøjelse af Hundeafgiften.

Borgmesteren henviste til Forslaget i sidste Byraadsmøde om Forhøjelse af Hundeafgiften
fra 10 og 20 Kr. til 15 og 30 Kr.

J. Chr. Møller syntes, det var forkert, at man saaledes behandlede alle Hunde ens. Der laa
et Andragende fra Jagtforeningen om Fritagelse for Forhøjelsen for Jagthunde, og der var
dog Forskel paa disse og Schæferhunde. Aarhus gjorde meget for Sporten, men Jagt var
ogsaa en Slags Sport, og det var i Forvejen dyrt nok at drive Jagt. Taleren syntes, man
kunde sætte Afgiften op for Schæferhunde og ellers blive staaende ved det nuværende.

Holger Eriksen fandt ikke Anledning til at fravige det Standpunkt, som Udvalget havde
været enigt om. Jagtforeningen havde faaet Støtte af Kommunen, idet Afgiften af
Jagtkortene til Dels kom Foreningen til Gode til Anskaffelse af Vildt. Derfor blev Jægerne
ikke daarligere stillet end hidtil, og det var ikke noget Angreb paa Jagtsporten.

Borgmesteren bemærkede, at det foreliggende Andragende fra Jagtforeningen om
Fritagelse for Forhøjelsen havde været forelagt Politimesteren, og han henstillede til
Byraadet at træffe Afgørelsen.

Forslaget om Forhøjelse af Hundeafgiften vedtoges.
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Andragende fra de lokale Jagtforeninger om Nedsættelse af Hundeafgiften for Jagthunde.

Budgetudvalget kan ikke anbefale Andragendet.
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J. R. F anger var klar over, at man nødig gav noget fra sig, naar det først var vedtaget; men
Sagen angaaende Hundene havde været Genstand for stærk Udvikling. Først kom der
Forslag fra Politimesteren om, at Afgiften af Schæferhunde forhøjes til 30 Kr.; Mindretallet i
Udvalget gik saa med til at lade det gælde for alle Hunde, og bagefter foreslog saa
Flertallet, at alle Hunde skal føres i Baand. Taleren syntes, man skulde imødekomme
Jagtforeningen; det vilde vel højst dreje sig om 1000 Kr. aarlig, som man fik mindre i
Kassen.

Holger Eriksen svarede, at Jægerne ikke havde Grund til at beklage sig, da Foreningen
gennem flere Aar havde faaet en Del af Afgiften for Jagtkort.

J. R. Fanger erkendte dette, men det vilde bortfalde fra 1. Januar.

Borgmesteren mente, man foreløbig maatte holde sig til det, som fornylig var vedtaget.

Andragendet kunde ikke bevilges.
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